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Kyrkans Akademikerförbund och Idea tecknar kollektivavtal 

Kyrkans Akademikerförbund har i samverkan med Akademikerförbunden AHT 

undertecknat ett kollektivavtal med arbetsgivarorganisationen Idea. Därmed finns det nu 

två konkurrerande arbetsgivarorganisationer inom Svenska kyrkan. 

– För oss som facklig organisation är det viktigt att vi nu kunnat teckna ett kollektivavtal. 

Nu kan vi tillgodose våra medlemmars intressen oavsett vilken arbetsgivarorganisation 

de olika församlingarna väljer att tillhöra, säger Bror Holm, ordförande för Kyrkans 

Akademikerförbund. 

Idea är en arbetsgivarorganisation som organiserar många arbetsgivare i den idéburna sektorn i samhället. 

Därför har det också blivit naturligt för Idea att organisera församlingar och andra arbetsgivare inom 

Svenska kyrkan. Redan nu har t ex Saltsjöbadens församling utanför Stockholm anslutit sig till Idea. För 

att tillgodose medlemmarnas intressen har den fackliga organisationen Kyrkans Akademikerförbund nu 

tecknat kollektivavtal med Idea. 

– Vi har haft långa förhandlingar och på flera punkter har vi kompromissat, men som helhet har vi 

åstadkommit en bra överenskommelse, säger Bror Holm. 

Kyrkans Akademikerförbund är positivt till att det nu finns ytterligare en arbetsgivarorganisation inom 

Svenska kyrkan. 

– Ja, det är bra med en aktör som intresserar sig för och visar engagemang för Svenska Kyrkan, säger 

Bror Holm som tror att konkurrensen mellan arbetsgivarna öppnar upp för en mer öppen och  

Det nu påskrivna kollektivavtalet är väl anpassat till kyrkan och dess verksamhet. Det gäller till exempel 

frågor som arbetstiderna för präster, diakoner och pedagoger. Vidare öppnar det nya avtalet upp för lokala 

överenskommelser. 

Fakta: 

Ett kollektivavtal skapar trygghet genom att det reglerar löner och övriga anställningsvillkor för de 

anställda. Kollektivavtalet anger en lägstanivå för de anställdas löner, förmåner och anställningsvillkor. 

Kollektivavtalen förhindrar också lönedumpning, d.v.s. att löntagarna tvingas konkurrera med varandra 

om jobben genom att godta lägre löner eller sämre arbetsvillkor. 

För arbetsgivare är kollektivavtal attraktiva genom att de erbjuder fredsplikt, det vill säga att när ett avtal 

har slutits kan arbetsgivaren räkna med att slippa strejker så länge avtalet gäller. 

 

Kontakt: Bror Holm, tel. 070 - 341 28 92. 

Kyrkans Akademikerförbund, KyrkA, är ett fackförbund inom Saco som organiserar 
akademiker anställda i Svenska kyrkan. 

 


